Lectio v

VALLEM Jornensem âdiens, ibique precipuam ministèrii sui sedem stãtuens, loci incolas ceterorumque môtium et vãllium plebes bãrbaras ad Christum tradùxit sanctissimus Praeco, tum elôquii suavitàte, tum signôrum et virtùtum splendôre. Tandem, clarus méritis, dierumque plenus, cum ôbitus sui diem imminére novisset, Austremônio ascivit, cujus précibus et hortãtu in extrémis confortarétur. Verum ante beatissimi Patris advéntum, ad caeli praemia pretiôsa in conspéctu Dômini morte migràvit. Supervéniens Austremônus corpus Màrii exànime invénit in specu valis Jornénsis, ubi sanctus Christi praeco vitam solitariã aliquãnto ante trànsitum tẽpore dégerat ; et condigno obséquio tumulãvit, atque ecclésiã sepulccro supraedificãri mandãvit.

R. Gratias àgimus Deo sine intermissiône : quôniam cum accepissétis a nobis verbum auditus

Dei, * Accepistis illud, non ut verbum hōminum, alleluia. **V.** Sed, sicut est vere, verbum Dei, qui operatur in vobis, qui credidistis. **Accepistis.**

Lectio vi

Cum autem frequentibus sacer ille locus miraculis illustraretur, Claromontensis antistes, elapsis nonnullis saeculis, sacras exuvias e tūmulo exaltavit in arcam ligneam, ferreis circulis et catēnis colligatam, quam super altare appēdi curavit, ubi in hodiernum usque diem conspicitur. At vero versus annum millēsimum quinquagēsimum, nobilissima quaedam femina, Ermengārdis nōmine, corpus gloriosissimi confessōris ex illa hierothēca educēdum fere integrum obtinuit, et Mauriacum, in ecclēsiā coenobii sancti Petri solemnissimo apparatu trānstulit, faciōri peregrinōrum accēssu et perpētuo monachorum obsēquio recolēdum. Cujus translatiōnis memōria ibidem, Dominica ultima Augusti, huc usque celebratur. Quae autem supēr sunt e sacris pignōribus, tum in ecclēsia cathedrāli, tum Mauriaci, ubi sanctissimi Patrōni caput asservatur, et in pervetusto vallis Journēsis templo, venerāta quiescunt.

R. Quae est nostra spes, aut gāudium, aut corona glōriae ? * Nonne vos ante Dōminum nostrum Jesum Christum estis in advēntu ejus, alleluja. **V.** Vos enim estis

glōria nostra et gaudium. **Nonne vos. Gloria Patri. Nonne vos.**

In III Nocturno

Lectio sancti Evangēlii
secūndum Marcum

Lectio vii Cap. 16

IN illo tēpore : Dixit Jesus discipulis suis : Euntes in mundum univērsū, praedicāte Evangēlium omni creaturae. Et reliqua.

Homilia sancti Gregōrii Papae

Homil. 29 in Evang.

POTEST omnis creaturae nomine omnis natio Gēntium designari. Ante etenim dictum fuerat : In viam Gēntium ne abiēritis ; nunc autem dicitur : Praedicāte omni creatūrae : ut scilicet prius a Judaea apostolōrum repulsa praedicatio tunc nobis in adiutorium fieret, cum hanc illa ad damnatiōnis suae testimōnium supērba repulisset. Sed cum discipulos ad praedicandum Vēritas mittit, quid aliud in mundo facit, nisi grana sēminis spargit ? Et pauca grana mittit in sēmine, ut multarum mēssium fruges recipiat ex nostra fide.